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MENOS:
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CIRCULANTE:

SURTIDORA MEXICANA Jé monTERREF

Matriz Monterrey

ESTADO DE POSICION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2020
ACTIVO

CAJAY BANCOS

CLIENTES

DEUDORES DIVERSOS
CONTRIBUCIONES A FAVOR
ALMACEN

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 911,737
DEPREC.ACUM.MOB.Y EQ.OFICINA 703,797
EQUIPO DE TRANSPORTE 971,201
DEPREC.ACUM.EQUIPO TRANSPORTE 339,499
EQUIPO DE COMPUTO 623,241
DEPREC.ACUM.EQUIPO COMPUTO 547,241

GASTOS DE INSTALACION

DEPOSITOS EN GARANTIA
ANTICIPOS DE IMPUESTOS
GASTOS ANTICIPADOS

SUMA DEL ACTIVO
PASIVO
IMPUESTOS POR PAGAR
PROVEEDORES
PROV. PARA PRESTACIONES
DOCUMENTOS POR PAGAR
ACREEDORES DIVERSOS
SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
CAPITAL SOCIAL
APORTACION DE CAPITAL
APORTACIONES EXTRAORDINARIAS
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD DEL EJERCICIO
SUMA DEL CAPITAL

SUMA DE PASIVO Y CAPITAL 41,693,282

.P. MARIA HERMINIA CEBALLOS BECERRA
GTOR GENERAL

Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty.

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Comreo: mty@surtimex.com

77,057
11,614,393
84,211
556,905
27,695,903

40,028,468

207,940
631,702

76,000

915,642

123,736
207,346
309,837
108,254

749,172

41,693,282

e —

154,798
14,967 548
106,389

30,377

15,259,112

12,001,000

6,133,127
8,300,042

26,434,169

Sucursal Chihuahua

Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,
Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01(614) 4159615y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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b/ GRUPO SURTIMEX ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE JUNIO DE 2020

VENTAS NETAS

COSTO DE VENTAS

UTILIDAD BRUTA
GASTOS DE OPERACION:
GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS FINANCIEROS
OTROS PRODUCTOS
OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS DE OPERACION

UTILIDAD NETA

/

94,779,268

71,985.518

22,793,750

- 14,755,361

- 11,836

273,488

- 14,493,708

8.300.042

ARIA HERMINIA CEBALLOS BECERRA

C.P.
7{ DIRECTOR GENERAL

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey

Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal,

CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty.

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Correo: mty@surtimex.com

Sucursal Chihuahua

Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,

Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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b/ GRUPO SURTIMEX RELACION ANALITICA DE CLIENTES

AL 30 DE JUNIO DE 2020

ZONA MONTERREY

ZONA INT. NUEVO LEON PTE.
ZONA SOTO LA MARINA TMAS.
ZONA CARBONIFERA

ZONA FRANJA FRONTERIZA
ZONA INT. NUEVO LEON OTE.

ZONA CHIHUAHUA

TOTAL

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey

Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal,

CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty.

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Coreo: mty@surtimex.com

836,411
1,687,128
585,625
1,595,745
1,528,630
634,815

4,746,037

11,614,393 }/

Sucursal Chihuahua

Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,

Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01(614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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][L// GRUPO SURTIMEX  RELACION ANALITICA DE DEUDORES DIVERSOS
AL 30 DE JUNIO DE 2020

SUBSIDIO AL EMPLEO

255
PRESTAMO A EMPLEADOS 17,532
EDENRED MEXICO SA DE CV 66'424
TOTAL 84,211 73/
SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.
Matriz Monterrey Sucursal Chihuahua
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal, Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty. Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Correo: mty@surtimex.com Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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TlL_// GRUPO SURTIMEX RELACION ANALITICA DE ALMACEN

AL 30 DE JUNIO DE 2020

PEGAMENTOS

LIJAS

HERRAMIENTAS

PINTURA EN AEROSOL
MATERIAL ELECTRICO
BROCHAS, CEPILLOS, PINCELES
INSECTICIDAS

ACEITES Y LIMPIADORES
CERAS, GRASAS, TINTAS
ABRAZADERAS, BISAGRAS, CANDADOS
GUANTES DE LATEX Y CARNAZA
CINTAS ADHESIVAS
AUTOMOTIVOS

MASCARILLAS Y FILTROS

MANGUERAS Y CONEXIONES

TOTAL

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey }
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal,

CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty. :

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Correo: mty@surtimex.com

6,923,976
4,154,385
4,652,912
706,246
739,481
1,578,666
1,329,403
747,789
526,222
1,938,713
769,946
1,620,210
1,107,836
512,374

387,743

27,695,903

Sucursal Chihuahua

Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,

Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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b’ GRUPO SURTIMEX  RELACION ANALITICA DE EQUIPO DE TRANSPORTE
AL 30 DE JUNIO DE 2020

VEHICULO MATIZ PAQ B LS, ESTANDAR, 2015,
VEHICULO MAZDA 3 2017,
VEHICULO VENTO 2014
VEHICULO TOPAZ MOD. 1992
VEHICULO TOYOTA YARIS MOD.2017
CAMIONETA TRANSPORTER WOLKSWAGEN 2016,
CAMIONETA BMW X5, MOD.2012,
CAMIONETA PEUGEOT PARTNER MOD.2017
MONTACARGAS
CAMIONETA RENAULT KANGOO MOD. 2018
CAMIONETA RENAULT KANGOO MOD. 2018

CHEVROLET TRAVERSE MOD. 2018

86,660
25,498
94,800
18,000
22,415
120,567
174,000
134,000
190,108
19,647
19,647

65,860

TOTAL 971!2011__/
SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Monterre Sucursal Chihuahua
g p { Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,
O T s s cl;.d" o Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136
T 0180 EE A B PSS TR Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Comeo: mty@surtimex.com
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b} GRUPO SURTIMEX RELACION ANALITICA DE EQUIPO DE COMPUTO
AL 30 DE JUNIO DE 2020

COMPUTADORA CIFRA 386 13,213
COMPUTADORA HP 3,618
NO BREAK TRIPP 909
IMPRESORA ENTEIA 515-200 2,854
COMPUTADORA ACER 486 10,563
COMPUTADORA ACER 486 23,145
UNIDAD RESPALDO COLORADO 8,968
IMPRESORA STAR XR-1520 4,010
COMPUTADORA ACER 486 8,235
UNIDAD TRAKER 1,710
COMPUTADORA TERMINAL LOGICA 8,357
IMPRESORA STAR XR-1520 3,430
DISCO DURO 1GB 3.5" SIMM 8M8 1,430
UNIDAD RESPALDO COLORADO H.P. 2,686
COMPUTADORA ACER CPU 100MHZ D.DURO 10,359
ACER CPU 100MHZ D.DURO 6,466
MONITOR VGA 1,780
HP 610S-YZHY 1,146
IMPRESORA 5,692
IMPRESORA EPSON 3,120
MONITOR SVGA 14" 1,000
IMPRESORA EPSON FX880 3,320
MONITOR SVGA 15" 1,391
MONITOR SVGA 15" 1,391
IMPRESORA HP DESKT JET 3425 763
NODO DE RED, FUENTE, MONITOR A COLOR 2,330
IMPRESORA HP 3845 695
MONITOR CRT COLOR 17" VIEWSONIC 1,330
COMPUTADORA TOSHIBA 730 14,799
MICROTECN ESP 6,149
EQ DE COMPUTO PER 8,658
COMPUTADORAS COMPAQ 32,256
CDRW/DVD WIPP 14,670
EVO DX2000 4,921
MONITOR LCD 15" 2,213
7 MONITORES SAMSUNG 14,833
CPRA IMPRESORA STYLUX 695
NO BREAK OFIX 2,152
COMPUTADORAS CONTP 11,200
IMPRESORA EPSON 7,480
IMPRESORA HP LASER 5,399
MONITOR LCD SAMSUN 4,798
IMPRESORA DESKJET 643
CPU TECLADO MOUSE 3,200
CONTINUA...

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey Sucursal Chihuahua
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal, Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Leon, Mty. Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Correo: mty@surtimex.com Tel. 01(614) 4159615y 01 (514) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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T]]_// GRUPOSURTIVEX  RELACION ANALITICA DE EQUIPO DE COMPUTO
AL 30 DE JUNIO DE 2020

IMPRESORA HP DESJ 564
CPU CELERON 5,696
MONITOR LCD SAMSUN 1,599
REGULADOR NOBREK 1,640
PC LAPTOP HP 11,500
ANTIVIRUS MCAF 2,519
IMPRESORA EPSON 9,598
MONITOR LCD 17" 4,347
PC LAPTOP TOSHIBA 7,714
PC HP 3000 6,126
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP 3,399
MONITOR LCD 17" 1,399
LICENCIA VIRTUAL ACCESS 1,620
RENOVACION CONTENIDO VIRTUAL ACCES 1,884
LICENCIA VIRTUAL ACCESS 1,620
RENOVACION CONTENIDO VIRTUAL ACCES 1,884
5CPU 22,250
1 CPU HP DX 2400 2,500
F74799 NOTEBOOK DELL INSPIRON 8,007
F54746 3 MONITORES ACER 3,834
RENOVACION LICENCIA ACESS 7,533
F-PCT85997 MONITOR LCD ACER (2) 2,705
F-15962 EQ COMPUTO CER 11,542
F-5339 IMPRESORA HP LJ 2055DN 7,000
F-POSC4037468 IMPRESOSA MULTIFUNCIONAL 1,809
F-106 CPRA MONITIOR (3) ACER LCD, 17" COLOR NEGRO 4,197
F-A4877 CPRA IMPRESORA HP, DPTO FACTURACION 4,913
F-A365 CPRA CPU,PROTEUS ALPHA, PROCESADOR INTEL 3,555
F-A2333 LAPTOP TOSHIBA SERIE-S2E091713C 7,767
F-POSE14794839 IMPRESORA 1,929
F-A2600 CPU ACER CELERON 1017U 5,468
F-U512711 LAPTOP ASUS 17,238
F-PCI188688 MONITOR 2,067
F-A3311 TR.120169 CPRA HP LASERJET PRO M425 DN, SERIE:CNF8GCFLTK 5,278
F-A3493 LAPTOP ASUS A4-5100 4GB 1TB 6,337
F-POSE27938013 IMPRESORA MULTIFUNC, TONER LJET 83A 3,447
F-POSE34525772 MULTIFUN HP ULTRA, PILAS P/MINISPLIT 3,103
F-A5487, IMPRESORA HP M50 1DN B/N SERIE-PHBTR01308 5,838
F-PCI310074 PROYECTOR BENQ MS527 5,775
F-A6149 LAP TOP LENOVO IDEAPAD S-SPFOHL6Q5 6,833
F-A6319 IMPRESORAS EPSON(3) M100 MONOCOLOR SERIE-UKWY004947 6,818
F-AB676 CPRA ESCANER HP SCANJET PRO 2000 S-CN6AHA1002 4,814
F-N116 CPU(5) IDEACENTRE 3108 CEL J33555, 4G, 500G 21,975
CONTINUA...

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

i Sucursal Chihuahua
Matriz Monterrey |
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal, Av. J@e Fueqtes Ma'es No. 119, int. 3,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Leon, Mty. Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Comreo: mty@surtimex.com Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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b’ GRUPO SURTIMEX RELACION ANALITICA DE EQUIPO DE COMPUTO
AL 30 DE JUNIO DE 2020

F-N163 LAP TOP LENOVO IDEAPAD 320-15 500GB, S-SPF0 7635
F-N315 CPU ACER(4) AXC730M011 500GB W10 17530
F-N317 IMPRESORA EPSON M100(2) S-UKWY006 5520
F-1010928 PROYECTOR EPSON 6525
F-N556 ESCANER HP LASERJET 2000 SI, S-CN7COA1006 4919
F-N753 CPU ACER ASPIRE AVC-730-M012 SYST 4GB, P/CO 4650
F-N970 CPU LENOVO 310S CEL J3355 4GB SYST 500GB W10 S-SR305763V, MUL 9,812
F-PC103721 MULTIFUNC EPSON ECOTANK, IMPRESORA, COP 4,051
F-77696, IMPRESORA LASER 6,000
F-N1873 CPU DELL VOSTRO3470 SSFCI3 8100 1TB 4G PRO S-CSLJ8X2 8468
F-N2329 LAPTOP NB DELL VOSTRO 7020U 8G 1TB W10PRO14 S-5W9J0OY2 9,059
F-N2572 LAPTOP DELL VOSTRO 14 8GB 1TB W10P, OFFICE 2019 11,725
F-N2573 LAPTOP DELL VOSTRO 14 8GB 1TB W10P, OFFICE 2019 11,725

TOTAL 623,241}

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Sucursal Chihuahua

Matriz Monterrey |
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal, Av. Jos Fuen_tes Maes No. 119, int. 3,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Ledn, Mty. Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01(81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Comreo: mty@surtimex.com Tel. 01 (614) 415 9615 y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surimex.com
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b} GRUPO SURTIMEX RELACION ANALITICA DE PROVEEDORES
AL 30 DE JUNIO DE 2020

ABRASIVOS ESPECIALES,SA DE CV
FABRICA NACIONAL DE LIJA,SA DE CV
REPRESENTACIONES CEBALLOS SA DE CV
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
DISTRIBUIDORA KROMA SA DE CV

CHUBB SEGUROS MEXICO SA

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey

Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal,

CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Leon, Mty.

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Comreo: mty@surtimex.com

TOTAL

44,124
4,061,219
10,625,986
5,223
4,341
173,875
52,780

14 967 548 -l/

/

Sucursal Chihuahua

Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int. 3,

Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (614) 415 9615y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com
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-m_/, GRUPO SURTIMEX  RELACION ANALITICA DE ACREEDORES DIVERSOS
AL 30 DE JUNIO DE 2020

CREDITO INFONAVIT 30,377

TOTAL 30.377

—_— e
e

.

SURTIDORA MEXICANA DE MONTERREY S.A.

Matriz Monterrey : Sucursal Chihuahua
Av. San Rafael No. 498 Int. A, Col. Angel Martinez Villareal, Av. Jose Fuentes Mares No. 119, int, 3,
CP. 67110, Guadalupe, Nuevo Leon, Mty. Col. Complejo industrial Chihuahua, CP. 31136

Tel. 01 (81) 8331 6405, Fax. 8331 6406 Correo: mty@surtimex.com Tel. 01 (614) 4159615y 01 (614) 410 5879, Correo: chi@surtimex.com



